
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 8, které se uskutečnilo dne 8. 4. 2024

usnesení č. 814/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 815/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 816/2024

Rada města neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 2212/2 o výměře 333 m2 ostatní
plocha - sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 817/2024

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 743 o výměře 50 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Olšina s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Mnichovo Hradiště,
místní část xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 6 Kč/m2/rok, tj. 300 Kč/rok, za
účelem zřízení parkovacího stání.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2024

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 818/2024

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu na pronájem nebytových prostor o výměře 22,7 m2 v přízemí budovy s
čp. 27, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště, se společností RKK s.r.o, IČ: 29262577, se sídlem Pivovarská 2073,
470 01 Česká Lípa, k provozu pobočky za účelem obstarávání správy bytových a nebytových domů v majetku
města Mnichova Hradiště za měsíční nájemné ve výši 8.000 Kč včetně služeb spojených s užíváním nebytového
prostoru na dobu určitou 1 rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 819/2024

Rada města neschvaluje smlouvu o nájmu na pronájem nebytových prostor o výměře 22,7 m2 v přízemí budovy
s čp. 27, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště, s Monikou Hrdličkovou, IČ: 06156037, se sídlem Dolánky 12, 294 01
Bítouchov, k provozování služeb permanentního make-upu za měsíční nájemné ve výši 8.000 Kč včetně služeb



2/6

spojených s užíváním nebytového prostoru na dobu určitou 1 rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 820/2024

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Revitalizace parku pod zámkem, 2. etapa“ dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 12.04.2024 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 821/2024

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, vypracovanou Ing. Karlem Novákem (IČO: 08912076), na výběr
zhotovitele projekčních prací a navrženou hodnotící komisi v souvislosti se záměrem „Modernizace sportovní
haly BIOS“.

Z: vedoucí Odboru investic
T: 11.04.2024 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 822/2024

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku zadávanou podle § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávky pod názvem "Vybavení odborných
učeben, ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště (NÁBYTEK)"".

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.04.2024 (vyhlášení veřejné zakázky)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 823/2024

Rada města schvaluje  návrh pravidel  pro činnost  pracovních skupin pro vybrané projekty města ze dne
04.04.2024, vypracovaný odborem investic.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2024 (informování členů pracovních skupin)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 824/2024

Rada města schvaluje vytvoření a složení pracovních skupin na vybrané projekty města Mnichovo Hradiště dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2024 (informování členů pracovních skupin)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 825/2024



3/6

Rada města  schvaluje  revokaci  usnesení  č.  226 ze  dne 11.05.2015 o  ustanovení  pracovních  skupin  pro
Mateřskou školu Jaselská, jídelnu ZŠ Mírová a Klub Mn. Hradiště s.r.o.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 826/2024

Rada města schvaluje  pořadí  nabídek na Celoplošné opravy místních komunikací  v  Mnichově Hradišti  a
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě spol. COLAS CZ, a.s., IČ:
26177055, za cenu 3.734.866,95 Kč bez DPH. V případě, že nedojde z jakéhokoli důvodu k podpisu smlouvy,
souhlasí s uzavřením smlouvy s uchazečem, který se umístil na druhém místě, spol. STRABAG  Silnice a.s, IČ:
45359041, cena 3.919.810,24 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 15.04.2024 (vyrozumění uchazečů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 827/2024

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2024 ve výši 34.531,70 Kč Svazu měst a obcí ČR, 5. května
1640/65, 140 00 Praha 4, IČ 63113074.

Z: místostarosta města
T: ihned (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 828/2024

Rada města schvaluje žádost spolku LIAZ Muzeum z.s. o sponzorský dar na knihu o LIAZu. Navrhovaná forma
podpory je finanční dar ve výši 50.000 Kč a závazný odkup 100 výtisků za výrobní cenu 450 Kč/ks.

Z: vedoucí FO
T: 31.05.2024 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 829/2024

Rada města schvaluje následující rozdělení dotací (viz sloupec „přidělená dotace“) z Programu pro poskytování
dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území
městské  památkové  zóny  Mnichovo  Hradiště  pro  rok  2024.  Rada  města  současně  schvaluje  uzavření
veřejnoprávních smluv s žadateli o dotaci dle přílohy a pověřuje starostu města jejím podpisem:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
přidělená

dotace

xxxxxxxxxxxxxxxx čp. 224,
Podskalská

výměna oken v
uličním průčelí
(do Podskalské)

105.159 Kč 50.159 Kč 55.000 Kč 25.000 Kč

xxxxxxxxx čp. 547,
Havlíčkova

výměna oken
bytové jednotky v
uličním průčelí
(do Havlíčkovy)

48.650 Kč 24.325 Kč 24.325 Kč 24.000 Kč

Z: vedoucí odboru VÚP



4/6

T: 30.04.2024 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 830/2024

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na snížení energetické náročnosti budovy Základní umělecké
školy Mnichovo Hradiště, Palackého 38, Mnichovo Hradiště, z Národního modernizačního fondu. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.06.2024 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 831/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování podkladů k podání žádosti o dotaci a podání
žádosti o dotaci na projekt Snížení energetické náročnosti budovy Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště,
Palackého 38, Mnichovo Hradiště, se společností Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6,
IČ:  29029210,  za  částku 368.500 Kč bez DPH, podpisem smlouvy pověřuje  starostu města a  souhlasí  s
výjimkou z Vnitřní normy č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek.

Z: vedoucí odboru investic
T: 12.04.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 832/2024

Rada města odvolává na vlastní žádost a v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Komise pro rodinu a sociální záležitosti členku Bc.
Renatu Polákovou, DiS.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat odvolanou členku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 833/2024

Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, do Komise pro rodinu a sociální záležitosti novou členku paní Kláru Řezáčovou
(Denní centrum pro seniory Jizera).

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat novou členku komise)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 834/2024

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na dofinancování nákupu materiálu pro
arteterapii, modelaci a arte-atelier, Psychiatrické nemocnici Kosmonosy, Lípy 15, 293 06 Kosmonosy, IČO:
00068691.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.04.2024 (darovací smlouva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/6

usnesení č. 835/2024

Rada města bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna pro žáky 2. stupně Základní školy Mnichovo Hradiště,
Studentská  895,  příspěvková  organizace,  ve  dnech  24.06.-27.06.2024  z  důvodu  plánované  rekonstrukce
odborných učeben v hlavní budově školy ve Studentské ulici.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele ZŠ Studentská)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 836/2024

Rada města schvaluje vyhlášení 1 dne ředitelského volna, nad rámec zákonem stanovených 5 dní pro školní
rok, pro žáky 2. stupně Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace, v pátek
28.06.2024 z důvodu plánované rekonstrukce odborných učeben v hlavní budově školy ve Studentské ulici.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned ( informovat ředitele školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 837/2024

Rada města bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna Základní školy Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254,
příspěvková organizace, ve dnech 25.06.-28.06.2024 z důvodu stavebních prací ve škole. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 838/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o společném zadávání (služba sdílených kol
2024-2027)se statutárním městem Mladá Boleslav, městem Kosmonosy a obcemi Bradlec, Řepov a Kolomuty.

Z: starosta města
T: 15.04.2024 (předložení smlouvy ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 839/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 20.03.2024,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat informaci tajemníkovi komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 840/2024

Rada města schvaluje Vnitřní normu č. 12 - Kontrolní řád v předloženém znění s účinností od 01.05.2024.

Z: tajemnice MěÚ



6/6

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 841/2024

Rada města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Zásady  pro  poskytování  cestovních  náhrad členům
zastupitelstva obce v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.05.2024 (příprava materiálu do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 842/2024

Rada města neschvaluje uzavření dodatku č.  2 k nájemní smlouvě ze dne 04.06.2014 na pronájem části
pozemku p. č. 793 o výměře 140 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Dneboh s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 843/2024

Rada města schvaluje uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky pro stavební úřady v hodnotě
309.640 Kč bez DPH se společností Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v předloženém znění.
S ohledem na skutečnost, že dodavatel byl vybrán v rámci centrální veřejné zakázky Ministerstva financí, rada
města současně uděluje výjimku dle bodu 9 vnitřní normy č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu.

Z: tajemnice MěÚ
T: 12.04.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


